
34 ISSN 1677-7069 3 Nº 108, quinta-feira, 7 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180607-00034

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL

DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000008/2018 ao Convênio
Nº 817582/2015. Convenentes: Concedente: FUND.COORD.DE
APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR, Unidade Gestora:
154003. Convenente: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA
CRUZ, CNPJ nº 40738999000195. Solicitação de aditivo de valor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000006/2018 ao
Convênio Nº 817522/2015. Convenentes: Concedente:
FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR,

Valor Total: R$ 431.548,71, Valor de Contrapartida: R$ 431,54,
Vigência: 19/10/2015 a 30/04/2019. Data de Assinatura: 19/10/2015.
Signatários: Concedente: GERALDO NUNES SOBRINHO, CPF nº
05929628491, Convenente: ADELIA MARIA CARVALHO DE
MELO PINHEIRO, CPF nº 363.928.635-91.

Unidade Gestora: 154003. Convenente: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO CENTRO OESTE, CNPJ nº 77902914000172.
Solicitamos aditivo de valor referente a concessão 2018. Valor
Total: R$ 256.120,05, Valor de Contrapartida: R$ 256,12,
Vigência: 20/10/2015 a 30/04/2019. Data de Assinatura:
20/10/2015. Signatários: Concedente: GERALDO NUNES
SOBRINHO, CPF nº 05929628491, Convenente: ALDO NELSON
BONA, CPF nº 616.385.529-91.

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Cooperação Técnica firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - UG/Gestão: 154003/15279 Objeto: Cooperação entre os
partícipes para execução do Programa de Demanda Social, segundo as normas contidas em seu regulamento vigente, no âmbito da Ação 0487 - Concessão de Bolsas de Estudo no País, integrante do Programa de
Governo 2032 - Educação Superior - Graduação, Pós-Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão - Data de Assinatura: 04/06/2018. Vigência: 04/06/2018 até 31/12/2018. Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes
Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pela Instituição, seu representante legal.

. Instituição CNPJ Processo Representante Legal

. UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 34621784/0001-23 23038.000658/2016-65 EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

. UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 33540014/0001-57 23038.000729/2016-20 RUY GARCIA MARQUES

. INSTITUTO MILITAR DE ENGENHARIA 0 8 7 11 0 1 5 / 0 0 0 1 - 7 0 23038.000730/2016-54 HILDO VIEIRA PRADO FILHO

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Cooperação Técnica firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - UG/Gestão: 154003/15279 e as instituições listadas abaixo.
Objeto: Execução do Programa Nacional de Pós-Doutorado, referente ao exercício de 2018, conforme Ofício Circular nº14/2018 -CEX/CGSI/ DPB/CAPES e segundo as normas contidas em seu regulamento vigente,
no âmbito da Ação 0487 - Concessão de Bolsas de Estudo no País, integrante do Programa de Governo 2032 - Educação Superior - Graduação, Pós-Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão. Data de Assinatura:
12/04/2018. Vigência: 12/04/2018 até 31/12/2018 - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País, e pela Instituição, seu representante legal.

. Instituição CNPJ Processo Representante Legal

. UNIVERSIDADE DE CUIABA - UNIC 33005265/0001-31 23038.008341/2013-24 MARIA ANGELICA MOTTA DA SILVA ESSER

. UNIVERSIDADE CATOLICA DE BRASILIA - UCB 00331801/0004-82 23038.008354/2013-01 JARDELINO MENEGAT

. UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC 83899526/0001-82 23038.008274/2013-48 UBALDO CESAR BALTHAZAR

. INSTITUTO MILITAR DE ENGENHARIA - IME 0 8 7 11 0 1 5 / 0 0 0 1 - 7 0 23038.008148/2013-93 HILDO VIEIRA PRADO FILHO

. UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO - UNIFESP 60453032/0001-74 23038.008293/2013-74 ESPER ABRAO CAVALHEIRO

. UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE 24134488/0001-08 2 3 0 3 8 . 0 0 8 111 / 2 0 1 3 - 6 5 ERNANI RODRIGUES DE CARVALHO NETO

. INSTITUTO DE ASSISTENCIA MÉDICA AO SERVIDOR PUBLICO ESTADUAL - IAMSPE 60747318/0001-62 23038.008335/2013-77 JAQUES WAISBERG

. UNIVERSIDADE UNIVERSUS VERITAS GUARULHOS - UNIVERITAS UNG 04302037/0007-70 23038.008195/2013-37 ELÓI MARCOS DE OLIVEIRA LAGO

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Cooperação Técnica firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - UG/Gestão: 154003/15279 Objeto: Cooperação entre os
partícipes para execução do Programa de Demanda Social, segundo as normas contidas em seu regulamento vigente, no âmbito da Ação 0487 - Concessão de Bolsas de Estudo no País, integrante do Programa de
Governo 2032 - Educação Superior - Graduação, Pós-Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão - Data de Assinatura: 18/04/2018. Vigência: 18/04/2018 até 31/12/2018. Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes
Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pela Instituição, seu representante legal.

. Instituição CNPJ Processo Representante Legal

. UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE 78680337/0001-84 23038.000799/2016-88 PAULO SÉRGIO WOLFF

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA FIRMADO ENTRE A COORDENAÇÃO de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - UG/Gestão: 154003/15279 e
as instituições listadas abaixo. Objeto: Execução do Programa Nacional de Pós-Doutorado, referente ao exercício de 2018, conforme Ofício Circular nº14/2018 -CEX/CGSI/ DPB/CAPES e segundo as normas contidas
em seu regulamento vigente, no âmbito da Ação 0487 - Concessão de Bolsas de Estudo no País, integrante do Programa de Governo 2032 - Educação Superior - Graduação, Pós-Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão.
Data de Assinatura: 21/05/2018. Vigência: 21/05/2018 até 31/12/2018 - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País, e pela Instituição, seu representante legal.

. Instituição CNPJ Processo Representante Legal

. CENTRO UNIVERSITÁRIO RITTER DOS REIS - UNIRITTER 87248522/0007-80 23038.008334/2013-22 GERMANO ANDRE DOEDERLEIN SCHWARTZ

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 158, DE 6 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 8/2014 - EBSERH/HULW-UFPB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA - SUB JUDICE

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 08/2014,
em cumprimento ao disposto no Processo nº 0000921-
97.2017.5.13.0026 da 9ª Vara do Trabalho de João Pessoa/PB, da
candidata PRISCILLA FREIRE CORREA BRANCO, cargo
Assistente Administrativo, com lotação no Hospital Universitário
Lauro Wanderley da Universidade Federal da Paraíba - HULW-
UFPB.

1. A candidata relacionada neste edital deverá
comparecer:

2.1. No dia 08/06, das 8h às 11h e das 13h às 16h, à
Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Lauro
Wanderley da Universidade Federal da Paraíba - HULW/UFPB,
Campus I, S/N - Cidade Universitária - João Pessoa-PB, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários

para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 08/06, das 8h às 12h, ao Laboratório de
Análises Clínicas, situado no Ambulatório do Hospital, para
realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 11/06, das 12h às 14h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho - SOST, situado no
Ambulatório do Hospital, para realização do Exame Admissional e à
Divisão de Gestão de Pessoas, para apresentação do Atestado de
Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. No dia 11/06, das 14h às 16h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HULW/UFPB, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 176, DE 6 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2014 - EBSERH/HUPES-UFBA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 175/2018

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do edital de convocação nº 175, de 25 de
maio de 2018, dos aprovados no Concurso Público nº 04/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário Edgard Santos - Univ. Federal da Bahia - HUPES-
UFBA, conforme a seguir:

1. Onde lê: 2.3. Nos dias 11 e 12/06/18, das 8h às 17h,
no Anfiteatro do HUPES, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

2. Leia-se: 2.3. No dia 03/07/18, das 8h às 17h, no
Anfiteatro do HUPES, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

3. Permanecem inalteradas as demais condições
estabelecidas no Edital de Convocação e publicações anteriores

KLEBER DE MELO MORAIS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
abilio.neto
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-07T01:53:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




